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Lørdag den 19. marts 2011 marts 

Kl. 10.30  

Hyldagerskolen i Albertslund 

Vridsløsestræde 23A 

2620 Albertslund.  

Generalforsamlinger er ikke nødvendigvis, 

det man forbinder med et årligt 

tilbagevendende højdepunkt i en forening, 

men i Masangas Venner mener vi nu nok, 

at det er lykkes os at skabe et rigtig godt og 

holdbart koncept for generalforsamlingen:  

Selve generalforsamlingen med 

årsberetning, godkendelse af regnskaber, 

valg af bestyrelse osv. foregik relativt hurtigt 

sidste år. Det håber vi på at kunne leve op 

til igen i år.  

 

Sidste år var den store attraktion vores 

hovedtaler direkte fra Sierra Leones jungle – 

Mr. Thomas Fortune – Hospital Manager i 

Masanga, der kom og fortalte om projektet 

set fra hans vinkel. Et spændende indlæg 

og en mulighed for hans mange danske 

venner og bekendte for at gense et kendt 

ansigt fra projektet på hjemlige 

breddegrader.  

Også i år vil der være en spændende 

hovedtaler, men sløret vil først blive løftet 

for hvem det er, når invitationen til 

generalforsamlingen sendes ud.  

Herefter følger generalforsamlingens nok 

vigtigste del; workshops, hvor forskellige 

problemstillinger og vinkler behandles.  

Sidste år arbejdede vi med temaer som 

projektkoordinering, lokal forankring mm. 

Mange af de forslag, man arbejdede sig 

frem til, er den dag i dag i brug og 

fungerende. Og det er jo det, det hele 

handler om: At alle medlemmer til 

generalforsamlingen er i et forum, hvor 

deres stemme høres, og hvor man som 

medlem udøver sin medindflydelse direkte. 

Vil man høres skal man derfor komme til 

generalforsamlingen.  

I år vil vi arbejde med et ganske bredt 

tema: organisationssamarbejde, 

kommunikation og udvikling.  

Lønnen for arbejdet ligger som bekendt i 

arbejdet selv, men for dem der dukker op 

er der alligevel en hyggelig bonus, når 

dagen går på hæld. Her blænder 

Masangas Venner nemlig op for et brag af 

en fest i IBIS lokaler på Nørrebro. Der vi 

være rig mulighed for at hygge sig med 

sine gamle Masanga venner og få sig 

nogle nye.  

Vi glæder os til at se Jer.  

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen  
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Regnskabsåret 2010 er afsluttet med 374 

medlemmer i foreningen Masanga. De 

sociale medier som bl.a. facebook og 

netværket blandt medlemmerne gjorde, at 

vi fik rigtig mange nye medlemmer i 

december. Lions Club Hvidovre indmeldte 

alle deres 24 medlemmer på én gang, så 

det toppede oven i købet også vores 

medlemsrekord. Et varmt velkommen til jer 

alle.  

Økonomien fik et lille slag, da containeren 

med medicin af forskellige årsager sad fast 

på havnen i Freetown i 3 måneder, og vi 

derfor måtte købe en masse medicin lokalt 

hen over efteråret. Men mere om 

regnskabet til generalforsamlingen til marts.  

                                 V/Peter Adamsen, kasserer 

  

 

 

Der er travlt i foreningen Masangas Venner 

med de mange projekter, og det tærer på 

de frivilliges kræfter, men heldigvis er der 

stadig hænder til at tage fat. Vi prøver dog 

stadig på at lave systemer, der er 

bæredygtige, så vi har nu ansat en 

økonomichef, Michael Jones, der skal sørge 

for økonomien lokalt på Masanga. Dette 

skal sikre, at vi overvåger forbruget af jeres 

donationer så professionelt som muligt 

lokalt på projekterne. F.eks. har vi stadig 

svært ved at se, hvordan medicin-

udgifterne fordeler sig på forskellige typer 

af patienter. 

 

 

Ansættelsen er også en konsekvens af, at vi 

bliver mere internationale med Masanga-

foreninger i Norge, Holland og nogle 

forskellige støtte foreninger i UK.  

V/Peter Adamsen, kasserer 

 

 

I Danmark kan to naboers diskussion om 

højden på hækken føre til megen ufred og 

behov for konfliktmægling.  

I Sierra Leone kan det at naboen har savet 

armen af den anden nabo medføre 

megen ufred og behov for konfliktmægling.  

Sådan er verden så forskellig. Det 

illustrerede Pernille Bervald Jørgensen og 

Jeppe Kirks, studerende fra Filmskolen, 

ganske godt ved et arrangement som 

Masangas venner havde i slutningen af 

januar. Meget bevægende fortalte de og 

efterfølgende viste de film om, hvordan 

naboer forsones og tilgiver selv de mest 

forfærdelige ting. Hvis landet skal komme 

videre efter en ualmindelig brutal 

borgerkrig, er det nødvendigt med 

forsoning og tilgivelse.  

12 mennesker mødte op og blev klogere 

på det land som vi, gennem Masanga 

Hospitalet, har forbundet os med.  

 
Pernille Bervald Jørgensen &  

Jeppe Kirks fra Filmskolen. 

 

Økonomi & Medlemmer 

Ny økonomichef på Masanga 

Fjender kan blive til venner 
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I de godt 5 år arbejdet med Masanga-

hospitalet har stået på, har der været en 

samarbejdspartner som har bakket os 100 % 

trofast op, nemlig Lionsklubberne i distrikt 

106 A samt enkelte klubber i resten af 

Danmark der har haft Masanga som vigtigt 

tema.  

De fleste har fået det i forbindelse med et 

foredrag, hvor foreningens formand Peter 

Bo har været forbi og fortalt om hvad deres 

penge konkret udøver af små mirakler.  

Vi har ikke det præcise tal for, hvad de 

aktive løver har bidraget med, men vi 

nærmer os den første million kroner. I 2010 

var det samlede bidrag således på 143.000 

kr. Desuden har klubberne formidlet 

hospitalsudstyr mm. for over 4 millioner 

kroner som er sendt ned til hospitalet.  

Som aktiv i Lions arbejder man 100 % ud fra 

princippet om, at 100 kr som indsamles, 

også er 100 kr. der går direkte til 

humanitært arbejde. Der er ingen 

administrationsomkostninger, disse betales 

af medlemmerne selv.   

Vi er meget taknemmelige for den frivillige 

og positive opbakning, og vi vil gøre alt 

hvad vi kan for at pengene fortsat forvaltes 

i den venlige ånd de er givet. 

                           V/ Knud A. Iversen, sekretær 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kom ud og spis en god middag for 150 kr, 

og støt samtidig Masanga. Sådan lyder 

tilbuddet fra en af Masangas venner Adil 

Erdem, der sammen med kollegaer og 

elever på Høje Taastrup Sprogskole vil lave 

en uforglemmelig aften for venner af 

Masanga-hospitalet.  

Adil Erdem er både lærer og forfatter på 

Sprogskolen, og han er blevet så begejstret 

for vores hospital, at han har overtalt sin 

arbejdsplads til at holde en aften, hvor al 

overskuddet går til hospitalet.  

Eleverne, der tæller 21 forskellige 

nationaliteter, vil stå i køkkenet og lave en 

meget alsidig buffet, som man bare kan 

mæske sig i. Rygtet siger endda at buffeten 

bliver så lækker, at der aldrig er set så 

velsmagende mad før i Høje Taastrup.  

Det er dog ikke mad det hele. Deltagerne 

vil få en pep-talk fra Peter Bo Jørgensen, 

Masangas formand, hvor han vil fortælle 

hvad det er pengene går til. Så kommer 

sangeren Marta Smarta og synger klassisk. 

Derudover vil musikeren Klaus Lynggaard 

give smagsprøve på sin kommende plade 

”Tålt Ophold” sammen med guitaristerne 

Poul Møller og Per Anker. Endelig vil Adil 

Erdem læse højt fra en af sine bøger. Bøger 

som han efterfølgende sælger ud af til 

fordel for Hospitalet.  

 

 

Torsdag den 24. marts 2011 

Klokken: 17:30 - 20:00 

Erik Husfeldts Vej 3  

2630 Tåstrup 

 

Det vil koste 150 kr. at deltage. Pengene 

skal betales på forhånd.  

 

 

 

Fem år som trofast samarbejds- 

partner 

Spis for Masanga 

Arrangementet foregår på: 
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Man kan betale ved at møde op på 

Masangas sekretariat på Høje Taastrup 

Boulevard 41 eller ved at overføre pengene 

til: 

Reg. nr.: 5471, Kontonr.: 8067130 

(mærket ”Spise for Masanga”). 

Der er et loft på deltagerantallet, så hvis 

man skal være sikker på at få billet, skal 

man nok betale forholdsvis hurtigt.  

 
Forfatter Adil Erdem 

Det er forfatteren Adil Erdem der sammen 

med Sprogskolen i Høje-Taastrup har taget 

initiativ til at lave et særarrangement til 

fordel for Masanga. 

 
Musiker Klaus Lynggaard 

                           V/ Knud A. Iversen, sekretær  
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